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Lausuntopyyntönne 18.2.2026 Dnro VN/4037/2026. 
 
Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi eräistä kalastusrajoituksista Saimaalla 
vuosina 2026-2031 

  
Maa- ja metsätalousministeriö esittää, että valtioneuvosto antaisi kalastuslain (379/2015) 
59 §:n 1 momentin nojalla asetuksen, jolla kiellettäisiin saimaannorpan keskeisillä 
elinalueilla norpalle kaikkein vaarallisimpien kalanpyydysten ja kalastustapojen käyttö. 
Esityksen keskeisenä ehdotuksena olisi rajoittaa ympärivuotisesti saimaannorpan 
keskeisillä elinalueilla sellaisten pyydysten ja kalastustapojen käyttöä, jotka ovat 
tutkimus- ja seurantatulosten perusteella erityisen haitallisia saimaannorpille. Lisäksi 
esitetyllä valtioneuvoston asetuksella kiellettäisiin verkkokalastus Saimaalla 
saimaannorpan poikasten keskeisillä liikkumisalueilla vuosittain 15.4.–30.6. välisenä 
aikana. Muikkuverkkojen kohdalla edellä mainittu kieltoaika päättyisi 21.6. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on tutustunut luonnokseen kalastusrajoituksista. 
Endeemisen, erittäin uhanalaisen saimaannorpan suojelemiseksi on tehty lukuisia 
ponnistuksia liittyen tunnistettuihin uhkiin, kuten ilmastonmuutokseen, ihmistoimintaan 
rannoilla ja petojen aiheuttamiin kuolemiin. Kalastuksen rajoittaminen on säilynyt 
keskeisenä ja tutkitusti tehokkaana suojelutoimena jo vuosikymmeniä.   
 
Saimaannorpan suojelemiseksi annettavat kalastusrajoitukset asetetaan sekä 
valtioneuvoston asetuksen että vesialueen omistajien ja kalatalousviranomaisen välisten 
sopimusten nojalla. Rajoituksia on viisivuotiskausien taitteessa tyypillisesti laajennettu 
saimaannorpan kannan kasvun myötä. Tällä asetuksella kalastusrajoitusalue laajenisi 336 
km2 voimassa olevaan asetukseen nähden. Uhanalaisen norpan leviäminen uusille 
alueille on hyvä asia, mutta kaupallisille kalastajille talousarviossa käytettävissä olevat 
korvausvarat eivät ole alueen laajentumisen vuoksi, ja siten kalastajien määrän 
kasvamisen vuoksi, pystyneet täysimääräisesti korvaamaan saalismenetyksiä.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto korostaa osakaskuntien vapaaehtoisen sitouttamisen 
merkitystä saimaannorpan suojelemisessa ja kaupallisten kalastajien menetysten reilua 
korvaamista. Jatkossa talousarvion laatimisessa tulee huomioida asetusalueen pinta-alan 
kasvu tai pitäytyä entisissä raameissa.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
 
Markus Hirvonen 
maakuntajohtaja 
 
Lisätietoja:  
Jukka Nykänen, ympäristöasiantuntija 
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi 
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 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden 

kirjaamosta. 


